
A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= Teil nur bedingt lieferbar 12 

Biosmart 14-22 ab Baujahr 2010 V04-0517 

 
 
 

 
 
 

Suchbegriff Pos:  Kurztext Bemerkung Stk. Art. Nr.: Serie ab Serie bis 

1  - - - -   

Dichtschnur L 1615 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Dichtschnur L 400 mm Ø 22 mm 1 N40-501   2  

Dichtschnur L 45 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

3  Hitzeschild-FT - 1 BSM22-1-153-0   

Tür-Isolierstein - 1 BSM22-1-140-0   

SK-Schraube M08*80 4 K02-220   

SK-Mutter M08 4 K11-020   
4  

Scheibe M08 4 K21-020   

5  Türgriff-Bügel - 1 BSM22-1-137-0   

6  Kunststoffgriff - 1 BSM22-1-145-0   

7  Türkontaktschalter - 1 E50-001   

Bolzen Tür für Verschluss 1 BMK20-1-044-0   

Federring M08 1 K43-020   8  

SK-Mutter M08-flach 1 K12-020   

Fülltür 

-  Lagerbolzen für Türscharnier 2 BSM22-1-128-0   

9  - - - -   

Dichtschnur L 1615 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Dichtschnur L 400 mm Ø 22 mm 1 N40-501   10  

Dichtschnur L 45 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

11  Hitzeschild-AT - 1 BSM22-1-147-0   

Tür-Isolierstein - 1 BSM22-1-140-0   

SK-Schraube M08*80 4 K02-220   

SK-Mutter M08 4 K11-020   

Scheibe M08 2 K21-020   

12  

Scheibe M08*30*1,5 2 K29-201   

13  Türgriff-Bügel - 1 BSM22-1-137-0   

14  Kunststoffgriff - 1 BSM22-1-145-0   

Bolzen Tür 43 mm – für Verschluss 1 BMK20-1-044-0   

Federring M08 1 K43-020   15  

SK-Mutter M08-flach 1 K12-020   

Aschetür 

-  Lagerbolzen für Türscharnier 2 BSM22-1-128-0   

16  - - - -   

17  Dichtschnur L 1450 mm Ø 22 mm 1 N40-501   

Reindeckel-Stein - 1 BSM22-1-185-0   

SK-Schraube M08*100 2 K02-702   

SK-Mutter M08 – selbst sichernd 2 K17-020   

Scheibe M08 2 K21-020   

18  

Scheibe Ø 60 mm 2 SY034-1-193-0   

Rein-Deckel 

19  Schauglas - 1 Z90-003   



A= Auslaufteil E= Ersatzposition N= Nachrüstteil S= Sperrteil T= Teil nur bedingt lieferbar 13 

Iso-Füllraum oben - 1 BSM22-1-175-0   

Hitzeschild oben - 1 BSM22-1-176-0   

SK-Schraube M08*35 2 K01-211   
20  

Mutter M08 2 K11-020   

A Auskleidung seite Stahl 4 BSM22-1-210-0 2010 2015 

E Auskleidung seite Guss 4 BSM22-1-210-1 08/2015  

A Auskleidung hinten Stahl 2 BSM22-1-212-0 2010 2015 

E Auskleidung hinten Guss 2 BSM22-1-212-1 08/2015  

A SK-Schraube M10*16 - Messing 12 K01-856 2010 2015 

E SK-Schraube M10*25 - Messing 12 K01-854 08/2015  

21 

 Auskleidung vorne Stahl 1 BSM22-1-214-0   

Auskl. vorne und hinten Guss 4 BSM22-1-202-0   

Auskl. seitlich vorne Guss – mit Zünd nur 1 Stk. 1-2 BSM22-1-204-0   

Auskl. seitlich vorne links Guss – mit Loch für Zünd. 1 BSM22-1-205-0 2016 - 
 

Auskl. seitlich hinten Guss 2 BSM22-1-206-0   

S SK-Lochschraube M10*25 – Messing 12 BSM22-1-208-0   

22 

E SK-Schraube M10*25 – Messing 12 K01-854   

23  Hauptrost - 1 BSM22-1-200-0   

Füllraum 

24  Aschelade - 1 BSM22-1-161-0   

25  Brennkammer Set - 1 BSM22-1-110-0   

26  Brennkammer Deckel - 1 BSM22-1-113-0   

27  Wirbelbrennkammer - 1 AL021-1-123-0   

Wirbulator ET für BSM 22 ohne halbautom. Reinig. 5 SY044-3-040-0 2010 2014 
28  

Wirbulator ET für BSM 14-22 ohne halbautom. Reinig. 5 SY044-3-040-0 04/2015  

29 N WT-Reinigung Set halbautom. Reinigung 1 BSM22-1-275-0   

Brennkammer 

30  Wirbulator ET für BSM 14-22 mit halbautom. Reinigung 5 BSM22-1-288-0   

31  Abgasgebläse-ZUS inkl. Flügel und Dichtung 1 BSM22-3-026-0   

Flügel SZ - 1 BSM22-3-028-0   
32  

Gewindestift M08*10 1 K04-203   
Abgasgebläse 

33  Motordichtung 222*3 1 N40-241   

Servomotor 34  Servomotor - 1 S50-002   

Lambdasonde Typ NGK - 1 E60-003   
Lambdasonde 35  

Lambdaschutz Metall für Typ NGK 1 Z10-022   

Speicherfühler - 1 S70-003   

Kesselfühler - 1 S70-004   

Abgasfühler - 1 S70-008   
Fühler / STB 36  

STB - 1 S40-007   

Zündgebläse Typ Igniter 1600W 1 Z60-010   

Zündelement für Typ Igniter 1 Z60-011   Zündung 37  

Kohlebürsten für Typ Triac und Igniter 1 Z60-007   

38  Display Touch - 1 S00-033   

Kesselplatine Taurus nicht für VARIO geeignet 1 S00-036 2010 08/2015 Steuerung 
39  

Kesselplatine Taurus auch Ersatz für S00-036 1 S00-037 09/2015 - 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Zubehör   Bürste Rohr D 49 mm 1 Z70-104   

 


